



Tillsynsmyndigheten ska utgående från slutredovisningen ta ställning till kvarstående tveksamheter avseende måluppfyllelse, uppföljningsbehov, behov av restriktioner etc.

Måluppfyllelse

Uppfyllelse av de övergripande åtgärdsmålen bekräftas genom att de mätbara åtgärdsmålen följs upp. I det fall det är oklart om de mätbara åtgärdsmålen är uppfyllda kan det behövas ytterligare uppföljning. I det fall de mätbara åtgärdsmålen inte bedöms vara uppfyllda kan det behövas ytterligare insatser.

Om åtgärdsmålen däremot bedöms vara uppfyllda och det inte kvarstår några tveksamheter om att risknivån nu är acceptabel kan ärendet avslutas. Detta sker genom svar på slutredovisningen, bevarande av information etc. Se vidare under [Avsluta & bevara](#).

Uppföljning

Om den uppföljning som genomförts inte entydigt kan visa att åtgärdsmålen uppfyllts kan uppföljningen behöva utökas. Det kan röra sig om att följa upp med andra metoder, andra medier och andra ämnen eller former av ämnen och/eller att sträcka ut uppföljningen längre i tiden.

I vissa fall kan en längre tids uppföljning redan ha planerats inför åtgärden och tillsynsmyndigheten behöver då enbart bedöma om den föreslagna uppföljningen förväntas besvara de frågeställningar som finns. I dessa fall kan måluppfyllelsen inte bedömas förrän resultatet från långtidsuppföljningen är tillgängligt. Det kan exempelvis röra sig om att följa nedåtgående trender av föroreningar i mark, grundvatten, recipienter eller biota. Se vidare under [Förelägga – Temporär restriktion/Ytterligare åtgärder/Långtidsuppföljning](#).

Ytterligare insatser

Om uppföljningen visar att åtgärdsmålen inte har uppfyllts kan det behövas ytterligare insatser. Det kan då röra sig om att genomföra ytterligare åtgärder. Se vidare under [Förelägga – Temporär restriktion/Ytterligare åtgärder/Långtidsuppföljning](#). I det fall det inte bedöms möjligt med ytterligare åtgärder kan det också bli fråga om att besluta om restriktioner av markanvändningen inom området. Se vidare under [Avsluta & bevara](#). I valet mellan ytterligare åtgärder och restriktioner behövs en bedömning av om det är miljömässigt motiverat med sådana åtgärder.

Titel	Dokumenttyp	Avsändare	År
Vägledande rättsfall	Samling av rättspraxis	Länsstyrelserna	2020
Åtgärdsportalen	Kunskapsamling	SGF	2020
Undersökningsportalen	Kunskapsamling	SGF	2020
Klassning av förorenade massor in situ	Rapport	SIG	2019
Ärenden med schaktmassor	Handläggargstöd	Länsstyrelserna	2018
Hantering och provtagning av massor	Information	Länsstyrelserna	2014
Slutredovisning	Checklista	Länsstyrelserna	2013